

Referat af menighedsrådsmøde torsdag den 17. september 2020

Til stede: Laila, Jens, Dorthe, Steen, Margit S., Niels S., Annelise, Meta, Per, Anne, Niels O., Jette, Lene Elise

Afbud:

Fraværende: Jørgen

LUKKET PUNKT

Meddelelser fra:

FU:

- a. Orientering om økonomi og planlagte indkøb **Orientering om køb i henhold til budget**
- b. Indkøb af vaskemaskine og tørretumbler til præstegården er bevilget. Max 10.000 kr. i alt
Niels O. aftaler indkøb med Steen **OK**

Præsten:

- a. Evaluering af konfirmationerne **God oplevelse – godt samarbejde. Det gik godt.**
- b. Kursus i videoredigeringsprogram den 27. oktober i sognehuset **Niels O. orienterede om workshop han har deltaget i – han er nu superbruger. Niels holder kursus den 27. oktober kl. 16.00 – 18.30.**
- c. **Der er arbejdes på fælles vikartakster – vi har endnu ikke hørt om det, men det kan give problemer.**

Kontaktperson:

- a. Mussamtaler med graverne er gennemført **stor tilfredshed fra alle sider –**
Øvrige MUS og LUS er planlagt

Kirkevæрге:

- a. Orientering om Vester Skerninge kirke **Per orienterede, tidsplanen forventes at holde**
- b. **Der er gang i diget i Ulbølle**
- c. **Fældning af asketræet forventes at ske snarest - træ i Præstegårdshaven skal også fældes.**

Kontaktperson til præstegården

- a. Præstegårdshaven – orientering om nyansat havemedarbejder **Petra Gardasdottir er ansat, hun er gravermedhjælper i Skårup.**
- b. Vandmåler indkøbt

Til beslutning:

a. Evaluering af ordning vedr. altervin

Da vi indførte forsøg med alkoholfri altervin/druesaft, forpligtede vi os på en evaluering. Menighedsrådet skal tage stilling til, om vi fortsat skal servere alkoholfri vin eller vi skal gå tilbage til portvin. Vi har tidligere drøftet begge muligheder, men det er ikke muligt hos os. *FU foreslå, at det nye menighedsråd tager endelig stilling til, hvilken ordning vi fremover ønsker. OK*

b. Gudstjenester i julen

Da juledagene falder således i år, at der vil være 4 dage i træk med gudstjenester, foreslår FU, at gudstjenesten 2. juledag udgår. *Laila forespørger om muligheder hos Biskoppen.*

Til drøftelse: -

c. Handicaptoulet Hundstrup – se bilag

Med henvisning til notat og tegninger drøftes, hvilket forslag der skal arbejdes videre med og søges lån til.

Skal det være forslag 1, handicaptoulet i graverbygningen og tilbygning af 18 m² depot, **pris tkr. 618** forslag 2, indretning af handicaptoulet i kapel **pris tkr. 211** eller forslag 3, indretning af handicaptoulet i kapel samt tilbygning af 18 m² depot. **Pris tkr. 481**

Finansiering af det videre arbejde drøftes indtil lån bliver bevilget. **Der arbejdes videre med med forslag 3.**

d. Kommende arrangementer og corona – hvad gør vi?

Høstgudstjeneste i Ulbølle den 20. september – efterfølgende høstgilde?? **høstgilde aflyst.**

Jens hjælper kirketjener

Stillegudstjeneste torsdag den 24. september **plakater sættes op. Dorthe hjælper kirketjener.**

Konfirmandweekend den 3.+4. oktober **Afventer tilmeldinger, derefter besluttes det videre program. Annelise kan hjælpe lørdag.**

Sogneeftermiddag den 7. oktober **Ejner Fog Nielsen**

Tusmørkegudstjeneste den 28. oktober **Dorthe laver suppe – der skal tilmeldes**

Kravlegudstjeneste den 31. oktober

Alle helgen søndag den 1. november **Der holdes to gudstjenester – der vil være tilmelding, Jette og Meta foretager forestår det videre forløb.**

Julegudstjenester både med skolerne og den 24. december **Niels O. kontakter skolerne med henblik på afklaring. Vi håber for mulighed for streaming af**

juleaftensgudstjenesten. Der planlægges med tre gudstjenester juleaften – tilmelding foreslås – Jette og Meta foretager det videre forløb.

e. Spot på foredragsholder i sognehuset – se bilag

Ønsker menighedsrådet det? **Sættes på til beslutning på næste møde**

f. Pjece om reovering af Vester Skerlinge Kirke – se bilag

Det skal besluttes om der skal laves en pjece. Der er undersøgt 2 muligheder, hvis det skal udføres af et eksternt firma. 10.000 kr. for det ene tilbud og 22.000 for det andet tilbud – se bilag

Et forslag er også, at vi selv står for både layout og trykning.

Vi skal også forholde os til, om vi ønsker en pjece / beskrivelse lagt ind på hjemmesiden.

Sættes på som første punkt på næste møde

g. Skovrejsning syd for sognehuset – se bilag

De nye ejere af Krovej 7 ønsker en dialog omkring skovrejsning på de til ejendommen hørende jorder. **Tages op på næste møde**

Referat fra møder:

a. Fælles børne- og ungdomskor med Ollerup

Orientering fra mødet med Ollerup menighedsråd **Heidi har haft møde og arbejder videre.**

b. Referat fra digitalt møde i aktivitetsudvalget *er udsendt*

Meddelelser: **Pal til åbning og lukning af dørene så de kan stå åbent/lukkes**

Evt.

Kommende aktiviteter:

Søndag den 20. september – Høstgudstjeneste i Ulbølle 10.30. Efterfølgende høstgilde i sognehuset

Torsdag den 24. september – Stillegudstjeneste i Ulbølle kirke kl. 19

Fredag den 25. september – deadline Kirkenyt

Weekend den 3./4. oktober – Konfirmandweekend

Onsdag den 7. oktober – Sogneeftermiddag + FU

Onsdag den 21. oktober - Menighedsrådsmøde